modulando religiosa pompa modestaque procederet, contigit ut et impius profanusque patriarcha Grullus, sacerdotali stola indutus asinoque vectus, cum metropolitae ejus ipsam impietatem majori impietate superantibus omnique sua scena et Satyrico choro atque ordine, pro suorum operum ratione thymelicorum more nugas tragice exaggerando ac concinendo, adversis frontibus concurreret. Cumque prope fuissent, rejectis in humeros sublatisque peculis plectroque graviore pulsatis citharis, ve baque meretricia ac canones ad sacrae modium cantionis ex adverso cantillantes, Panumque in morem et Satyrorum tripudiantes ac cymbalis perstreptentes, velutque artis æmulos sacerdotes divinumque antistitem naso suspendentes, diabolicam choream iterque paragebant. Sciscitatus vero Dei prorsus, discensque quinam esset et a quo quave de causa conflatus 246 illis cætus, ab imo pectore ducto suspirio horumque principem atque auctorem deplorans, susisque ad Deum cum fletu precibus, ut ejusemodi blasphemix ac injuriarum fidem imponeret impiosque penes infernum dissiparet, ne sancta profanarentur mysticaque ac veneranda sic procaciter irriderentur, institutum sibi iter hymnodiamque prosequitur.

25. Alia item vice, ut inclitum virum Ignatium patriarcham contumelia afficeret ipsamque parentem irideret, amens menteque captus imperator tale quid comminiscitur: In præfulgido ac rutilanti aureo triclinio regis sede sublimis, impurissimo Grullo archieraticis vestibus induto, loco veri patriarchæ proxima sede assidere jussu, ac qui Dei antistitem lecebat honore illi cultuque adhibito, compulsoque impurissimam ac nefandam barbaram capitis integumentis obtegerere, matri suæ per eunuchum quemdam e sacro cubiculo mandat, adesse sanctissimum patriarcham Ignatium ac secum sedere; et ut veniat, si cum bene sibi precari velit, ac una secum illius compos orationis fieri optet. Illa, uti religiosissima Dei que amans, ingentem amoris vim ardentemque fidem erga sanctissimum patriarcham nacta, simul ac audivit, festine egressa accurren-tem, ac nec oculos tollere satisque intendere præ pudore valens, extraque omnem mælitiam, nec pravi aliquid ut dolum suspicata, ad 247 sancti antistitis, ut sibi videbatur, pedes proci- dit, rogatque pro se preces fundi. At scelestissimus ille paululum e sella sese erigens, eique dorsum obvertens, asinino crepitu al exsecrandis exploso visceribus, sic eam affatus est: Ne dicas, domina, quod ne hoc quidem te dignan- duxerimus. Illis imperatore cacelinnos sustollente ipsoque illo impurissimo risu procacissime effuso, plurimamque iis blaterantibus, seu potius malo sano sincipite stultissime æstroque obgannientibus, commentum agnoscens, factamque fraudem, Augusta, altisque gemitibus nequissima deplorans, dirasque plurimas in filium jactans, ad extremum edixit: En,

VARIÆ LECTIONES.

ὁ τοῦ βασιλέως οὐκ. P. ὁ ἱεροῦς. A. ὁ τούτου. A. ὁ τοῦ οὐκ. P. ὁ αὐτοῦ οὐκ. P. ὁ ἐπὶ P.

filii improbi, Deus manum suam abstulit a te; datusque tibi est sensus reprobus, ut facias quæ longe ab officio sunt. Atque his dictis, et cum ejulatu ac lacrimis, crines vellens, recessit. Talia generosi principis facta strenua; ejusmodi illius circa divina sacrosque homines religiositas ac reverentia.

λουσα ἀνεχώρησεν. Τοιαῦτα τοῦ γενναίου βασιλέως τὰ τοὺς Ἰσραῆλ ¹⁰ ἀνδρας ὁσιότητος τε καὶ εὐλάβεια.

24. Cum talia atque hęc piura deterioraque, quandiu rerum potitus est, ab eo in dies patrarentur, ac tum etiam cum Basiliū imperatorem collegam alligisset in iudicium versaretur, videns hæc licet audiensque nimis graviter dis cruciabatur animoque dolebat, ac nec vivere sustinebat. Hocque animo agitans, ut quam posset omnem medicinam adhiberet, nihilque quod ad emendationem spectare videretur omitteret, prius quidem conabatur per alios a talibus eum studiis avocatum ad officium frugemque meliorem reducere; postea autem ausus tandem est et ipse per se animi benevolentia pronaque vobuntate imperatorem corripere ac, si liceret, ab ejusmodi impiis dictis factisque avocare, taliaque ad eum submisso humilique animo gestuque et habitu disserebat: *Æquum est, o domine augusteque, tantis a te beneficiis ac muneribus donatum monere quæ officii sunt, optimaque documenta tradere, et quæ utilia ac salutaria sunt in mentem revocare. Exosi sumus (ne te lateat, domine), exosi sumus: nam se etiam ipse una miscebat ad vitandam invidiam, licet in nullo eorum quæ ille turpia absque agebat socius illi accederet: tum sane uniteræ civitatis tum senatus; Deique sacerdotibus execrabilibus devotisque habemur; nec est qui non criminetur ac vituperet. Quando vero etiam diras hominum atque odia nihili faciamus, ac Dei tamen formidolosa indignatio, timendumque est ne illius irati ac succensentis periculum malo nostro faciamus. Verum hæc dicendo petras semiabat lituusque alloquebatur et Æthiopem lavare videbatur. Sic alte insita inibaque illi hæserat improbitas; sic ad omne salutare monitum obsuruerat, aspdis in morem obturans aures ad incantamenta. Non solum enim ad meliorem frugem non redibat, sed et jam monitorum oderat et aversabatur; hæcque adeo inter sodales et urgiastas accusans irridensque alieno se ab eo animo innuebat, 249 tumque etiam clarius ostendebat. Cumque ecelesti illi ac pestis intelligerent, in eum commovebantur ac instruebantur, verisimilique ratione calumnias subornabant. Nempe audaciam ac proterviam ejus morum gravitatem vocabant; quod illi libidinum socius non accederet, malevolentiam; quod denique pari cum illis fœdere non delinqueret, contemptum appellabant. *Ecquidnam fiat, aiebant, ut te diligere proficiatur, qui non gaudet quibus in delectaris, nec quæ tibi ex animo sint subministrare studeat?* His magis cedens imperator*